
大崎市教育委員会

教育長メッセージ

日頃より本市教育委員会や各学校・園の様々な取組に対し、ご理解・ご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。

今年度も、各学校・園では順調にスタートいたしました。雨のために延期とな

った行事もありましたが、運動会や修学旅行、宿泊合宿、社会科見学、地区中総

体など、大変良い雰囲気の中で実施することができました。

保護者の皆様や地域の皆様には、たくさんのご声援やご協力をいただき、「自

分の目標に向かって努力する姿」や「仲間と力を合わせて取り組む姿」がいたる

所で見られ、充実した成果となって表れたことを大変うれしく感じております。

日々の授業や行事などの学校生活を通して「学びの大切さ」や「分かる喜び」、

みんなと協力して得られる「達成感」は、きっとこれからの人生の中でも「宝も

の」になるものです。がんばる姿は、経験を自信に変えることにつながり、失敗

や挫折は、それを乗り越えることによって、大きな成長につながっていきます。

どうか、ご家庭におかれましても、お子様の感じたことをしっかり聞いていた

だき、声をかけ励ましていただければと思います。

本市の各学校・園は、７月１９日より夏休みとなります。学校は、夏休みに入

っても、県中総体や個別面談、学習相談等を進めてまいります。また、教職員は

研修等に励んでいくこととなります。

夏休み中も、図書館を利用した読書活動や公民館等の体験学習の機会を設け

ております。また、家の中でスマートフォンばかりに夢中になることがないよ

う家庭でルール化するなど、子供たちが規則正しく自律的な生活を送れるよう

ご配慮いただきながら、地域の活動に参加したり、家庭での団らんを楽しんだ

りと、子供たち自身が目標をやり遂げていくような夏休みであってほしいと願

っています。

休み明けは、まだまだ暑い日が続くと思いますが、教職員同士がさらに連携

を進め、園児・児童・生徒一人一人に声をかけ、良さを引き出し、学校生活がよ

り生き生きしたものになるようしっかりと取り組んでまいります。どうか、子

供たちの健やかな成長のために、更なるご理解・ご協力をお願いします。

令和７年７月１８日

教育長 熊野 充利


